Ήδη, από το 2023, όταν και διενεργήθηκε ο πρώτος 

διαγωνισμός της Εθνικής Σχολής Δικαστικών Λειτουργών (ΕΣΔΙ), μέχρι και σήμερα, έχουν 

διοριστεί εννιακόσιοι σαράντα (940) Δικαστικοί Γραμματείς ενώ από τη 2α Ιανουαρίου 2026 

διάγει το στάδιο της εκπαίδευσής της η 4η εκπαιδευτική σειρά διακοσίων είκοσι πέντε (225) 

νέων Γραμματέων, η οποία θα αποφοιτήσει στις 30 Ιουνίου 2026 και θα αναλάβει καθήκοντα 

με την έναρξη του νέου δικαστικού έτους, τον Σεπτέμβριο του ίδιου έτους. 

Πέραν όμως αυτής της σειράς, το Υπουργείο Δικαιοσύνης, ανταποκρινόμενο στις έκτακτες